ДЕПАРТАМЕНТ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЭРИИ г. ГРОЗНОГО

РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН
ШКОЛАЛ ХЬАЛХАРЧУ ДЕШАРАН

ДЕПАРТАМЕНТ

РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« /Л  феЗреи?  ̂ 2021 года

О внесении изменений в Уставы
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

г. Г розного

В целях обеспечения и реализации единой государственной политики в
сфере воспитания и дошкольного образования, приведения в соответствие с
изменениями в действующем федеральном законодательстве: приказ Министерства
просвещения РФ от 31 июля 2020 года №  373 «Об утверждении порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам -  образовательным программам дошкольного
образования»; постановление Главного государственного санитарного врача РФ от
28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; постановление Главного
государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. N 32 "Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», во исполнение решения Грозненской
городской Думы от 29 декабря 2020 года «О переименовании районов и
внутригородских поселков города Г розного»

1. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений г. Грозного:

1.1. Рассмотреть на Общих собраниях Трудовых коллективов изменения в
уставы МБДОУ.

1.2. Внести изменения в Уставы в виде новой редакции и зарегистрировать
их в соответствующих инстанциях.

1.3. Организовать деятельность МБДОУ в соответствие с изменениями в
действующем федеральном законодательстве и уставами в новой редакции.

2. Утвердить уставы МБДОУ г. Грозного в новой редакции согласно
приложения 1.

3. IIастояц|е.ераспоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Кон;рШЖ«аД;д%эш?лнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

К.Р. Кадырова

*

Приложение 1
к распоряш̂  Щэрии г. Грозного
от « »тШ Шш года №

1. М Б Д О У  №  1 «Родина» г. Грознощ *Д *
2. М Б Д О У  №  2 « К о л о с о к »  г. I 'розного.*
3. М Б Д О У  №  3 «Д руж ба» г. Г  розного *
4. М Б Д О У  №  4 «Беркат» г. Г розного
5. М Б Д О У  №  5 «Д ики» г. Г розного
6. М Б Д О У  №  6 «Березка» г. Г розного
7. М Б Д О У  №  7 « С о л н ы ш к о »  г . Грозного
8. М Б Д О У  №  8 «Зезаг» г. Грозного
9. М Б Д О У  №  9 «Л адуш ки» г. Г розного
10. М Б Д О У  №  10 «А ленуш ка» г. Г розного
11. М Б Д О У  №  11 «К апелька» г. Г розного
12. М Б Д О У  №  12 «О дуванчик» г. Г розного
13. М Б Д О У  №  13 «Терем ок» г. Грозного
14. М Б Д О У  №  14 «Д ю йм овочка» г. Грозного
15. М Б Д О У  №  15 «И м ан» г. Г  розного
16. М Б Д О У  № 1 6  «К алинка» г. Г розного
17. М Б Д О У  №  17 «Золотая ры бка» г. Г розного
18. М Б Д О У  №  18 «И ре» г. Грозного
19. М Б Д О У  №  19 «С казка» г. Г розного
20. М Б Д О У  №  20 «В иш енка» г. Грозного
21. М Б Д О У  « 2 1  «К арпинка» г. Грозного
22. М Б Д О У  № '2 2  «Рассвет» г. Г розного
23. М Б Д О У  №  23 «П челка» г. Г розного
24. М Б Д О У  №  24 «К оролек» г. Г розного
25. М Б Д О У  №  25 «М андарин» г. Грозного
26. М Б Д О У  №  26 «М аугли» г. Г розного
27. М Б Д О У  №  27 «Н епоседа» г. Г розного
28. М Б Д О У  №  28 «Росинка» г. Г розного
29. М Б Д О У  №  29 «Буратино» г. Г розного
30. М Б Д О У  №  30 «Гном ик» г. Г розного
31. М Б Д О У  №  31 «Н ур» г. Г  розного
32. М Б Д О У  №  32 «Д айм охк» г. Г розного
33. М Б Д О У  №  33 «Зама» г. Г розного
34. М Б Д О У  №  34 «Елочка» г. Грозного
35. М Б Д О У  № 3 5  «Белочка» г. Грозного
36. М Б Д О У  №  36 «М алх» г. Грозного
37. М Б Д О У  №  37 «Радость» г. Г розного
38. М Б Д О У  №  38 «М арзо» г. Грозного
39. М Б Д О У  №  39 «Ч ебураш ка» г. Г розного
40. М Б Д О У  №  40 «К арапуз» г. Грозного
41. М Б Д О У  №  41 «К ристаллик» г. Г  розного
42. М Б Д О У  №  42 «Бум бари» г. Грозного
43. М Б Д О У  №  43 «М алик» г. Грозного

44. М Б Д О У  №  44 «Ж овхар» г. Г розного
45. М Б Д О У  №  45 «С интем » г. Грозного
46. М Б Д О У  №  46 «А кварель» г. Грозного
47. М Б Д О У  №  47 «Л унтик» г. Грозного
48. М Б Д О У  №  51 «Звездочка» г. Грозного
49. М Б Д О У  №  54 «С еда» г. Грозного
50. М Б Д О У  №  59 «Н ана» г. Грозного
51. М Б Д О У  №  62 «А нтош ка» г. Г  розного
52. М Б Д О У  №  66 «М едина» г. Грозного
53. М Б Д О У  №  70 «Забава» г. Г розного
54. М Б Д О У  №  73 «Ж айна» г. Грозного
55. М Б Д О У  №  74 «Золотой К лю чик» г. Г розного
56. М Б Д О У  №  75 «М оты лек» г. Грозного
57. М Б Д О У  №  78 «Тополек» г. Грозного
58. М Б Д О У  №  80 « К олобок» г. Грозного
59. М Б Д О У  №  81 «С неж инка» г. Грозного
60. М Б Д О У  №  85 «А ист» г. Грозного
61. М Б Д О У  №  88 «Ж асм ин» г. Грозного
62. М Б Д О У  №  93 «И вуш ка»г. Грозного
63. М Б Д О У  №  94 «Золуш ка» г. Г розного
64. М Б Д О У  №  95 «Ром аш ка» г. Грозного
65. М Б Д О У  №  97 «К ораблик» г. Г розного
66. М Б Д О У  №  98 «У мка» г. Г розного
67. М Б Д О У  №  104 «И лли» г. Г розного
68. М Б Д О У  №  111 «М ечта» г. Г розного
69. М Б Д О У  №  112 «С интар» г. Грозного
70. М Б Д О У  №  113 «В есна» г. Грозного
71. М Б Д О У  №  114 «Н адеж да» г. Грозного
72. М Б Д О У  №  115 «К арусель» г. Грозного
73. М Б Д О У  №  116 «С ветлячок» г. Грозного
74. М Б Д О У  №  117 «Л учик» г. Грозного
75. М Б Д О У  №  119 «Родничок» г. Грозного
76. М Б Д О У  №  120 «О гонек» г. Грозного
77. М Б Д О У  №  125 «У лы бка» г. Грозного
78. М Б Д О У  №  130 «В асилек» г. Г розного
79. М Б Д О У  №  131 «И скорка» г. Г розного
80. М Б Д О У  №  132 «К олокольчик» г. Г розного
81. М Б Д О У  №  133 «С ерло» г. Грозного
82. М Б Д О У  №  136 «Л асточка» г. Грозного
83. М Б Д О У  №  140 «А ленький цветочек» г. Грозного
84. М Б Д О У  №  141 «Ж уравлик» г. Грозного
85. М Б Д О У  №  142 «К арам ель» г. Грозного
86. М Б Д О У  №  143 «Радуга» г. Г розного
87. М Б Д О У  №  144 «О рленок» г. Грозного